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KẾ HOẠCH 
Giám sát tình hình thực hiện nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới tại 4 xã  

trên địa bàn thành phố năm 2022 và 6 tháng đầu năm 2023 

 

Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; 

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 403/2017/NQLT-UBTVQH-CP-

ÐCTUBTWMTQVN ngày 15/6/2017 cua Uỷ ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ 

và Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam;  

Căn cứ Thông tri số 23/TTr-MTTW-BTT ngày 21/7/2017 của Ban Thường 

trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về việc hướng dẫn quy trình giám sát 

và phản biện của Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam; 

Căn cứ Thông tri 25/TT-MTTW-BTT ngày 24/5/2022 của Ban Thường trực 

Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam hướng dẫn thực hiện Cuộc vận động “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng Nông thôn mới, đô thị văn minh” giai đoạn 2021-2025; 

Thực hiện Kế hoạch số 120/KH-MTTQ BTT ngày 03/02/2023 về Giám sát 

và phản biện xã hội của Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị-xã 

hội thành phố Tam Kỳ năm 2023; Nay Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam 

thành phố ban hành Kế hoạch giám sát tình hình thực hiện nhiệm vụ xây dựng Nông 

thôn mới tại 4 xã trên địa bàn thành phố năm 2022 và 6 tháng đầu năm 2023 với các 

nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đánh giá những kết quả đạt được, hạn chế, khó khăn vướng mắc, xác định 

nguyên nhân, trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân trong công tác phối hợp triển 

khai thực hiện nhiệm vụ xây dựng Nông thôn mới trên địa bàn thành phố trong thời 

gian qua. 

- Đề xuất, kiến nghị những giải pháp với các cơ quan chức năng trong thời 

gian tới đối với việc triển khai thực hiện nhiệm vụ xây dựng Nông thôn mới trên địa 

bàn thành thành phố. 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Ban 

Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố trong hoạt động giám sát và cung 

cấp kịp thời, chính xác các thông tin theo yêu cầu. 

II. NỘI DUNG VÀ PHẠM VI GIÁM SÁT 

Giám sát việc triển khai thực hiện nhiệm vụ xây dựng Nông thôn mới tại 4 xã 

trên địa bàn thành phố (thời gian: Năm 2022 và 6 tháng đầu năm 2023). 

III. ĐỐI TƯỢNG VÀ HÌNH THỨC GIÁM SÁT 
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- Đối tượng: UBND các xã Tam Thanh, Tam Ngọc, Tam Phú, Tam Thăng 

- Hình thức: 

+ Giám sát trực tiếp đối với: xã Tam Thăng, Tam Thanh, Tam Phú 

+ Giám sát thông qua văn bản (báo cáo) đối với xã Tam Ngọc  

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, PHƯƠNG THỨC 

1. Thời gian giám sát trực tiếp:  Dự kiến từ ngày 21/8 đến ngày 31/8/2023.  

Lịch giám sát cụ thể Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố sẽ 

có văn bản riêng. 

2. Địa điểm: tại trụ sở UBND xã Tam Thanh, Tam Phú, Tam Thăng (do địa 

phương bố trí) 

3. Phương thức giám sát 

- Đoàn giám sát nghe UBND xã báo cáo kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ 

xây dựng Nông thôn mới trên địa bàn xã (theo đề cương gợi ý).  

- Thành viên Đoàn giám sát trao đổi một số nội dung liên quan; 

- Lãnh đạo địa phương, đơn vị và các cơ quan được mời tham dự buổi làm việc 

phát biểu trao đổi làm rõ các nội dung theo đề nghị của Đoàn giám sát. 

- Trưởng Đoàn giám sát phát biểu kết thúc buổi làm việc. 

V. THÀNH PHẦN THAM GIA GIÁM SÁT 

1. Đoàn giám sát của thành phố 

Lãnh đạo Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố, lãnh đạo Ban Dân vận 

thành ủy, lãnh đạo Ban KTXH - HĐND thành phố, đại diện Phòng Kinh tế, Văn 

phòng điều phối xây dựng nông thôn mới thành phố, Hội LHPN, Hội Cựu chiến binh, 

Hội Nông dân, Thành đoàn, Hội Người cao tuổi, Hội Khuyến học, Hội Chữ thập đỏ 

thành phố (có quyết định riêng). 

2. Thành phần tại địa phương 

- Đại diện lãnh đạo Đảng uỷ, HĐND, UBND, Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ 

Việt Nam xã. 

- Các tổ chức chính trị xã hội, Hội Người cao tuổi, Hội Khuyến học và Hội 

Chữ thập đỏ xã (do UBND xã mời làm việc với Đoàn giám sát) 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố xây dựng kế hoạch, 

hướng dẫn gửi UBND xã Tam Thanh, Tam Phú, Tam Thăng, Tam Ngọc để chuẩn bị 

báo cáo và các tài liệu liên quan cho các thành viên đoàn giám sát; chủ trì, tổng hợp 

báo cáo kết quả giám sát. 
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2. Kế toán Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố đảm bảo về kinh phí giám sát 

và các điều kiện phục vụ khác giúp đoàn giám sát thực hiện tốt kế hoạch đề ra. 

3. UBND xã Tam Thanh, Tam Phú, Tam Thăng chuẩn bị báo cáo theo đề 

cương gởi kèm, mời các thành phần ở địa phương dự họp và các điều kiện cần thiết 

để phục vụ buổi giám sát. 

4. Riêng UBND xã Tam Ngọc gởi báo cáo bằng văn bản về Ủy ban MTTQ 

Việt Nam thành phố Tam Kỳ (thông qua Văn phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam thành 

phố bằng văn bản và qua địa chị mail: mttq.tk@gmail.com)  trước ngày 25/8/2023. 

Trên đây là kế hoạch giám sát tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ xây 

dựng Nông thôn mới tại 4 xã trên địa bàn thành phố năm 2022 và 6 tháng đầu năm 

2023. Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố đề nghị đoàn giám sát 

và UBND xã Tam Thanh, Tam Phú, Tam Thăng, Tam Ngọc phối hợp để thực hiện 

tốt kế hoạch đề ra./. 

 Nơi nhận: TM. BAN THƯỜNG TRỰC 
- Ban DC-PL, Ban phong trào UBMT tỉnh (b/c); 

- Thành viên đoàn giám sát; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMT xã Tam Thanh, Tam 

Phú, Tam Thăng, Tam Ngọc; 

- Lưu PT-VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Ba 
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